
Obsah

Když vládnou trávy
Nevynikají pestrými barvami, 
přesto i v chladných dnech do
kážou zkrášlit záhony a potěšit 
svým neobvyklým vzhledem.

V zelené náruči
Navštívili jsme zahradu, která vy
vrátila naše představy o tom, že 
plot by měl být umístěný jen po 
obvodu pozemku. Nevěříte?

Z pískoviště okrasný záhon
Děti už odrostly a pískoviště 
v zahradě je zbytečné? Proměňte 
ho na okrasný nebo užitkový 
záhon.

Růže v říjnu
Už teď myslete na nákup 
i výsadbu růží. Brzy svými 
krásnými květy změní atmosféru 
vaší zahrady.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
34 Pět tipů, co se skleníkem 
po sezóně
Poradíme vám, jak skleník využít 
i v zimních měsících.

56 Sklízíme zeleninu
Aby si kořenová a košťálová 
zelenina uchovala co nejvíce 
vitaminů a dalších cenných 
látek, musíte ji správně 
uskladnit. Řekneme vám jak.

5 9  Zdravé natě
Nať petržele má nezaměnitelnou 
chuť. Je to jedna z nejoblíbenějších 
kuchyňských bylinek, proto by 
neměla chybět v žádné zahrádce.

7 1  Z odpadků hnojivo
Víte, jak přeměnit odpad 
z kuchyně v kvalitní organické 
hnojivo? Za pomoci žížal to není 
žádný problém.

m j,

Co se šípky
Nejlepší jsou čerstvé, protože suše
ním se většina vitaminů ztrácí. Na
še babičky z nich vařívaly čaj proti 
nachlazení! dobrou marmeládu.

Květákové variace
I když je květák na trhu skoro celý 
rok, právě nyní jsou к dostání veli
ké podzimní odrůdy. A můžeme 
ho uvařit tentokrát úplně jinak.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ
ŘÍJEN 2008



Ovocný sad vašich snů
Sklidit krásné ovoce z vlastnoručně 
vysazených stromů - t o je  dlouhá 
cesta. Nadšení však někdy nestačí, 
je třeba dobře plánovat a myslet 
hodně dopředu.

Jde se na ořechy
Dobré rady, ja k  a kdy sbírat 
o řechy i oříšky a ja k  je  správně 
skladovat.

8 Střapatá zákoutí
Okrasné trávy přinášejí do výsa
deb  neopakovatelnou atm osféru 
a orig ina litu . Pokud se rozhodne
te dopřá t jim  místo i na své zahra
dě, přináším e něco pro inspiraci.

2 2  Plod schovaný v lampionku
I když se mochyně konzum ují jako 
ovoce, patří mezi zeleninu. U nás 
se však nejčastěji pěstují pro ozdo
bu podzimních záhonů.

4 9  Myslíme na okrasné záhony
Na konc i sezóny m usím e 
věnova t vě tš í pozo rnos t 
ros tliná m , k te rým  m razivá 
z im a nesvědčí, a pe č livě  je  
zaz im ova t. N esm ím e 
z a p o m e n o u t an i na přesazová
n í trva le k  nebo  výsadbu 
ja rn íc h  c ib u lo v in .

V yna ložená nám aha se nám  
v podobě k rásn ých  kvě tů  v rá tí 
už p říš tí ja ro .

7 3  Pošlete SMS a vyhrajte
Stačí nalistovat příslušnou 
stránku a m ůžete vyhrát zajíma
vou cenu. Tak proč to nezkusit?


